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VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č.2 

k veřejné zakázce zadávané mimo režim zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“).  
 

„Modernizace části veřejného osvětlení ve městě 

Rotava NPO 1/2022 - 2.etapa“ 

 

 
 

zadavatel: Město Rotava 

se sídlem: Sídliště 721, 357 01 Rotava 

zástupce: Michal Červenka, starosta 

 

 

 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE  

 

Město Rotava 

zástupce: Michal Červenka, starosta 

Sídlo: Sídliště 721, 357 01 Rotava 

IČO: 00 259 551 

bankovní spojeni: ČS a.s. - K. Vary 

číslo účtu: 27-0862166389/0800 

Kontaktní osoba zadavatele: Michal Červenka, starosta 

Tel.: +420 359 574 140 

E-mail: starosta@rotava.cz 

 

KONTAKTNÍ OSOBA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ  

 

Jméno:  Eliška Vyhnálková 

Tel.:  +420 603 112 420 

E-mail:  vyhnalkova@metrolux.cz  

(dále také „kontaktní osoba zadávacího řízení")  

 

 

1. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

  

Zadavatel v souladu s kapitolou 13. zadávací dokumentace vydává k dnešnímu 

dni toto upřesnění zadávací dokumentace: 
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(2) DOTAZ ÚČASTNÍKA ze dne 23.9.2022: 

Zadavatel uvádí požadavek: „Svítidlo musí být vybaveno o paticí NEMA 7pin se 

záslepkou“ Z důvodu kompatibility a jednotnosti systému prosíme o vysvětlení, 

proč zadavatel požaduje právě tento konektor, když v dnešní době je 

rozšířenějším standardem konektor ZHAGA podle Zhaga book 18. a používá ho 

vetší množství výrobců. Tímto konektorem je osazena většina svítidel ve městě 

a bude tím zajištěna kompatibilita a jednotnosti i v této etapě výměny 

svítidel. 

Doporučujeme zadavateli, aby v této následující etapě požadoval konektor 

ZHAGA a také požadoval po uchazečích certifikaci s tímto konektorem, protože 

osazením konektoru (jakékoliv patice ZHAGA/NEMÁ) je vždy narušena základní 

integrita svítidla. 

 

(2) ODPOVĚĎ ZADAVATELE: 

K obdrženému dotazu účastníka zadavatel uvádí, že neakceptuje výše citované 

doporučení účastníka a trvá na požadovaném řešení. Zadávací podmínky v tomto 

směru nebudou měněny a zůstávají v platnosti v aktuálně platném znění. 

 

(3) DOTAZ ÚČASTNÍKA ze dne 23.9.2022: 

Zadavatel uvádí požadavek: „Integrovaná vodováha k přesné instalaci 

svítidla“. Vzhledem k tomu, že tyto vodováhy nejsou nijak certifikované nebo 

kalibrované tak ve svítidle nemají žádný význam. Realizátor zakázky musí 

svítidlo montovat s ohledem na terén a požadavek náklonu odborně za pomocí 

vodováhy nastavit pro danou situaci. Vodováha ve svítidle je tedy zbytečná. 

Doporučujeme zadavateli vypuštění tohoto požadavku. 

 

(3) ODPOVĚĎ ZADAVATELE: 

K obdrženému dotazu účastníka zadavatel uvádí, že neakceptuje výše citované 

doporučení účastníka a trvá na požadovaném řešení. Zadávací podmínky v tomto 

směru nebudou měněny a zůstávají v platnosti v aktuálně platném znění. 

 

(4) DOTAZ ÚČASTNÍKA ze dne 23.9.2022: 

Zadavatel uvádí požadavek: „Součástí dodávky svítidel budou 2 nezávislé 

aplikace, které se ovládají pomocí QR kódů“. Tento požadavek nám přijde zcela 

zcestný a zbytečný, a to z důvodů: 

a) Zadavatel má kvalitně zpracovaný pasport a není třeba dalších aplikací 

pro malou část svítidel ve městě. 

b) Většina světelných míst, která jsou předmětem výměny jsou na betonových 

sloupech distributora, a zásah do betonových nebo dřevěných sloupů není podle 

vlastníka sloupů možný. 

c) Aplikace může zadavateli zbytečně prodražit zakázku. 

Doporučujeme zadavateli tento požadavek vypustit. 

 

(4) ODPOVĚĎ ZADAVATELE: 

K obdrženému dotazu účastníka zadavatel uvádí, že neakceptuje výše citované 

doporučení účastníka a trvá na požadovaném řešení. Zadávací podmínky v tomto 

směru nebudou měněny a zůstávají v platnosti v aktuálně platném znění. 



Stránka 3 z 3 

(5) DOTAZ ÚČASTNÍKA ze dne 23.9.2022: 

V zadání standardních silničních výpočtů a rušivého světla nacházíme rozpory 

v konfiguraci 8 (šířka silnice 7 m x 5 m, přesah sv. bodu -1,4 m x -1 m) a 

konfigurace 12 (rastr výpočtových bodů 6x12 x 3x12, přesah sv. bodu -0,6 m 

x -1 m). 

Prosíme o sjednocení zadání. 

 

(5) ODPOVĚĎ ZADAVATELE: 

K obdrženému dotazu účastníka zadavatel uvádí na pravou míru identifikované 

rozpory v zadání a sděluje, že parametry výpočtu pro rušivé světlo (RS) dle 

výpočtu č. 8 jsou: komunikace - rozteč 35 m, šířka 5 m, výška 7 m, rastr 6x12 

bodů, převis optického středu svítidla -1 m, výpočtová plocha RS na straně 

svítidla vzdálena od komunikace 2,5 m a na druhé straně 4,5 m. 

Parametry výpočtu pro rušivé světlo (RS) dle výpočtu č. 12 jsou: komunikace 

- rozteč 35 m, šířka 3,5 m, výška 8,5 m, rastr 3x12 bodů, převis optického 

středu svítidla -1 m, výpočtová plocha RS na straně svítidla vzdálena od 

komunikace 1,6 m a na druhé straně 6,8 m. 

 

 

2. ÚPRAVA LHŮTY K PODÁNÍ NABÍDEK 

 

Vzhledem k tomu, že provedené vysvětlení zadávací dokumentace nemění zadávací 

podmínky, pouze je v detailech upřesňuje a vysvětluje, nemá provedené 

vysvětlení zadávací dokumentace vliv na předmět zakázky, ani na okruh 

potencionálních uchazečů, a proto aktuální lhůta pro podání nabídek do 10:00 

hod. dne 3.10.2022 zůstává v platnosti. 

 

Ostatní ustanovení zadávací dokumentace tímto nejsou dotčena. 

 

Toto vysvětlení Zadávací dokumentace bude uveřejněno stejným způsobem, jakým 

byla uveřejněna Výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku. Uchazeči sami 

nesou odpovědnost za to, že podají nabídku v souladu s aktuálně platnými 

zadávacími podmínkami. 

 

 

V Praze dne 27.09.2022 

 

 

     Eliška Vyhnálková v.r. 

     zástupce zadavatele- kontaktní osoba vř 


